Комиссия при закупке товаров, работ, услуг путем проведения
запроса котировок ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 57

191015, г. Санкт-Петербург, ул. Шпалерная, д. 49		         «1» февраля 2013 года 11 00
(Место проведения процедуры рассмотрения и оценки)

Председатель комиссии:
Березин Денис Сергеевич – заместитель генерального директора по экономической и коммерческой деятельности
Секретарь – Широкова Елена Олеговна
Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии:
Стельмах Анна Владимировна – руководитель группы закупок ОМТС
Члены комиссии:
Зубков Валерий Сергеевич – юрисконсульт
Ясковский Александр Игоревич – заместитель главного бухгалтера
Кворум соблюден.
Приглашенные:
Должностное лицо инициатора закупки по предмету: поставка порошка периклазового спеченого – руководитель группы НПЭК – Грекис Н.М.
Должностное лицо инициатора закупки по предмету: поставка строительных материалов – начальник СЭ и О – Государенков О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и оценка котировочных заявок.
Предмет закупки: поставка порошка периклазового спеченого.
	Начальная (максимальная) цена договора – 185 760 рублей 00 копеек (Сто восемьдесят  пять тысяч семьсот шестьдесят рублей 00 копеек).
	До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок «23» января 2013 г. 17 часов 00 минут (время московское) не поступило ни одной котировочной заявки.
	В соответствии с п.28.6 «Положения об организации закупок товаров, работ, услуг для нужд ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей» был продлен срок подачи котировочных заявок на 3 (три) рабочих дня (Протокол № 55 от 25.01.2013).
	До окончания указанного в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок «30» января 2013 г. 17 часов 00 минут (время московское) не подано дополнительно ни одной котировочной заявки.

2. Рассмотрение и оценка котировочных заявок.
Предмет закупки: поставка строительных материалов.
	Начальная (максимальная) цена договора – 135 420 рублей 00 копеек (Сто тридцать пять тысяч четыреста двадцать  рублей 00 копеек).
	До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок «23» января 2013 г. 17 часов 00 минут (время московское) поступила одна котировочная заявка:
	 - ЗАО «Управляющая Компания «СТАРТ» на сумму 134 944 рубля 00 копеек (Сто тридцать четыре тысячи девятьсот сорок четыре рубля 00 копеек).
	В соответствии с п.28.6 «Положения об организации закупок товаров, работ, услуг для нужд ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей» был продлен срок подачи котировочных заявок на 3 (три) рабочих дня (Протокол № 55 от 25.01.2013).
	До окончания указанного в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок «30» января 2013 г. 17 часов 00 минут (время московское) дополнительно было подано две котировочные заявки:
	 - ЗАО «ПрофИнженерСтрой» на сумму 135 400 рублей 00 копеек (Сто тридцать пять тысяч четыреста рублей 00 копеек);
	 - ООО «Эталон» на сумму 134 986 рублей 00 копеек (Сто тридцать четыре тысячи девятьсот восемьдесят шесть рублей 00 копеек).

РЕШИЛИ:

1.	Предмет закупки: поставка порошка периклазового спеченого.
В связи с тем, что не подано ни одной заявки, признать запрос котировок несостоявшимся.
Голосовали: «За» единогласно.

2.	Комиссия ознакомилась и рассмотрела котировочные заявки по предмету – поставка строительных материалов на соответствие требованиям, установленным в извещении, документации о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующее решение:
2.1.	 Допустить к участию котировочные заявки следующих претендентов:
 - ЗАО «Управляющая Компания «СТАРТ»;
 - ЗАО «ПрофИнженерСтрой»;
 - ООО «Эталон».
Голосовали: «За» единогласно.
2.2.	Признать Победителем ЗАО «Управляющая Компания «СТАРТ» и заключить договор с ЗАО «Управляющая Компания «СТАРТ» на сумму 134 944 рубля 00 копеек (Сто тридцать четыре тысячи девятьсот сорок четыре рубля 00 копеек).
Объем поставки Товара по договору:
	№п/п
	Наименование товара
	Качественные характеристики товара
	Единица измерения
	Кол-во

	1
	Линолеум
	Ширина: 3 м;
Цвет: TARKET ФОРС «КАНАСТА 3»;
По пожарной безопасности:
1. Группа горючести – Г1 по ГОСТ 30244-0-94, СНИП 21-01-97
2. Группа воспламеняемости – В3 по
ГОСТ 30402-96, СНИП 21-01-97
3. Группа распространения пламени – РП2
по ГОСТ Р 51032-97, СНИП 21-01-97
4. Группа по дымообразованию - Д2 по
ГОСТ 12.1.044-89, СНИП 21-01-97
5. Группа по токсичности продуктов горения
по – Т2, умеренно опасный по ГОСТ 12.1.044-89,
СНИП 21-01-97
	пог. м.
	120

	2
	Плинтус
	Пластиковый 50х2500 мм
Цвет: миланский орех
	шт
	72

	3
	Угол внешний
	Цвет: миланский орех
	шт
	30

	4
	Угол внутренний
	Цвет: миланский орех
	шт
	30

	5
	Заглушка финишная
	Цвет: миланский орех
	пара
	30

	6
	Порог
	Алюминиевый, анодированный А80 РЕ270, L-0,9 м
	шт
	28

Срок поставки Товара – в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания  договора.	       Срок действия договора – до полного исполнения Сторонами обязательств по договору Голосовали: «За» единогласно.

3.	Разместить в установленные сроки объявление о результатах запроса котировок и протокол оценки котировочных заявок в сети Интернет на Общероссийском Официальном Сайте www.zakupki.gov.ru, на сайте предприятия www.crism-prometey.ru .

4.	Обеспечить подготовку и подписание Договора с Победителем  запроса котировок.

5.	Настоящий Протокол составлен в трёх экземплярах, один из которых передается Победителю.

Председатель комиссии							Березин Д.С.

Секретарь									Широкова Е.О.

Заместитель председателя комиссии					Стельмах А.В.

Члены комиссии
										Ясковский А.И.

										Зубков В.С.

Приложение № 1
к Протоколу заседания Комиссии
при закупке товаров, работ, услуг путем
проведения запроса котировок ФГУП «ЦНИИ КМ «Прометей»
от 01.02.2013 № 57

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ВХОДЯЩИХ ЗАЯВОК ПО ПРЕДМЕТУ ЗАКУПКИ – ПОСТАВКА СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистра-ционный
номер
	Форма (бумажный, носитель, электронный документ)
	Наименование Поставщика

	1
	23.01.2013
	13:14
	вх-01
	бумажный носитель
	ЗАО «Управляющая Компания «СТАРТ»

	2
	29.01.2013
	13:50
	вх-02
	бумажный  носитель
	ЗАО «ПрофИнженерСтрой»

	3
	29.01.2013
	16:40
	вх-03
	электронный документ
	ООО «Эталон»

Ответственное лицо 	Руководитель группы закупок ____________ Стельмах А.В.